ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(БАНК РОССИИ)

ПРИКАЗ

2015г. ОЛ-2б72

г. Москва

Г Об уменьшении размера уставного П
капитала Открытого акционерного
общества «ВУЗ-банк» ОАО
«ВУЗ-банк» (г. Екатеринбург) до
величины собственных средств
(капитала)

В соответствии со статьей 189.50 Федерального закона

«О несостоятельности (банкротстве)» в связи с установлением Банком

России отрицательного значения величины собственных средств (капитала)

Открытого акционерного общества «ВУЗ-банк» ОАО «ВУЗ-банк»

(регистрационный номер Банка России 1557, дата регистрации —

05.09.1991), на основании решения Комитета банковского надзора Банка

России от 05 октября 2015 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Уменьшить размер уставного капитала Открытого акционерного

общества «ВУЗ-банк» до одного рубля.

2. Пресс-службе Банка России (Рыклина М.В.) опубликовать

настоящий приказ в «Вестнике Банка России» в десятидневный срок с

момента принятия.

2

3. Временной администрации Открытого акционерного общества

«ВУЗ-банк» совершить действия, предусмотренные статьей 1 895О

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)».

Первый заместитель Председателя
Банка России, председатель
Комитета банковского надзора А.Ю. Симановский